



ANUNCIO LICITACION

CONTRATO MENOR Suministro e instalación de ALUMBRADO PUBLICO EN RDA DESPEÑADERO c/v C/ ALMENDROS.

Por la presente se invita a su empresa a participar en el procedimiento de licitación para el contrato arriba mencionado, a efectos de que presente en el plazo de QUINCE DIAS NATURALES desde la recepción de la presente, Presupuesto del Coste de ejecución de las obras referenciadas, incluyendo precio de ejecución, IVA aplicable y coste total de las obras.

Denominación: Expediente de contratación menor de suministro e instalación de obras ALUMBRADO PUBLICO EN RDA DESPEÑADERO c/v C/ ALMENDROS.

Órgano de Contratación: Excmo. Ayuntamiento de Poblete.

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de Alumbrado Público, en tramo de la RONDA DEL DESPEÑADERO, desde la esquina con C/ Almendros, según memoria.-

Plazo de ejecución de las Obras: 1 meses.

Poblete, a 3 de abril de 2017.

EL ALCALDE

Fdo.: Luis Alberto Lara Contreras.

Presupuesto y medición

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total	
1.1 D36AG005	M2	M2. Levantado a mano de solado de aceras de cemento continuo, loseta hidráulica o terrazo, incluso retirada y carga de productos, sin transporte a vertedero.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	1,000	25,000	0,300		7,500	
		Total M2			7,500	10,673
1.2 E01DTC010	m3	Carga de escombros sobre dumper o camión pequeño, por medios manuales, a granel, y considerando dos peones ordinarios en la carga, sin incluir transporte, sin medidas de protección colectivas.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	1,000	25,000	0,330	0,500	4,125	
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	1,000	25,000	0,300	0,500	3,750	
		Total m3			7,875	9,947
1.3 E02EM030	m3	Excavación en zanjas, en terrenos compactos, por medios mecánicos, con extracción de tierras a los bordes, sin carga ni transporte al vertedero y con p.p. de medios auxiliares.				
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal	
	1,000	25,000	0,330	0,500	4,125	
		Total m3			4,125	12,416
					51,216	

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
2.1 D36YA005	Ud	Ud. Cimentación para báculo de 50x50x90 cm., con hormigón HM-20/P/20 con cuatro redondos de anclaje con rosca, i/arqueta de derivación adosada a la cimentación de 55x55x60 cm. realizada con fábrica de medio pié de ladrillo recibido con mortero de cemento y arena de río, enfoscada interiormente, i/tapa de fundición, excavación y retirada de tierras sobrantes a vertedero, totalmente terminada.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	3,000				3,000
		Total Ud		3,000	175,406
2.2 D04EF010	M3	M3. Hormigón en masa HL-150/P/20 de dosificación 150 Kg/m3, con tamaño máximo del árido de 20 mm. elaborado en central para limpieza y nivelado de fondos de cimentación, incluso vertido por medios manuales, vibrado y colocación. El espesor mínimo será de 10 cm., según CTE/DB-SE-C y EHE-08.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	1,000	25,000	0,330	0,300	2,475
		Total M3		2,475	52,328
2.3 D36DC010	M2	M2. Acera de loseta hidráulica en relieve, de 30x30 cm., sobre solera de hormigón HM-20 N/mm2. Tmáx. 20 mm. y 10 cm. de espesor, i/junta de dilatación.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	1,000	25,000	0,330		8,250
		Total M2		8,250	26,937
					526,218
					129,512
					222,230

Código	Ud	Denominación	Medición	Precio	Total
3.1 D27EE225	Ml	Ml. Línea general de alimentación, (subterránea), aislada Rz1-K 0,6/1 Kv. de 2x16 mm ² . de conductor de aluminio bajo tubo de PVC Dext= 75 mm., incluido tendido del conductor en su interior, así como p/p de tubo y terminales correspondientes. ITC-BT-14 y cumplira norma UNE-EN 21.123 parte 4 ó 5.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	1,000	25,000			25,000 0,000
		Total Ml			25,000
				10,270	256,750
3.2 D36YL015	Ml	Ml. Cable conductor de 0.6-1 kv. de 4x6 mm ² , colocado.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	1,000	60,000			60,000
		Total Ml			60,000
				2,714	162,840
3.3 D36YG010	Ud	Ud. Suministro y montaje de columna troncocónica de 4,00 m. de altura y 76 mm. de diámetro en punta, con casquillo soldado en cuenta para fijación de luminaria ALURA, pintada de color verde RAL 6005, incluidos pernos de anclaje.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	3,000				3,000
		Total Ud			3,000
				191,343	574,029
3.4 D36YG050	Ud	Ud. Suministro y montaje de luminaria para alumbrado público en parques y jardines, tipo ALURA, de Socelec o similar, pintada de color verde RAL 6005 texturado, con equipo incorporado de 100 W SAP, conexcionada.			
	Uds.	Largo	Ancho	Alto	Subtotal
	3,000				3,000
		Total Ud			3,000
				851,757	2.555,271

Presupuesto de ejecución material

1. Movimiento de tierras	209,597
2. Hormigonado y albañilería	877,960
3. Alumbrado	3.548,890
Total:	4.636,447

Asciende el presupuesto de ejecución material a la expresada cantidad de CUATRO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS CON CUARENTA Y CINCO CÉNTIMOS.

Poblete Diciembre 2015
Arquitecto Técnico Municipal

Promotor: Excmo Ayuntamiento

Enrique Gimeno Cazorla



Proyecto: CANALIZACION DE ALUMBRADO ELECTRICO EN POBLETE

Capítulo	Importe
Capítulo 1 Movimiento de tierras	209,597
Capítulo 2 Hormigonado y albañilería	877,960
Capítulo 3 Alumbrado	3.548,890
Presupuesto de ejecución material	4.636,447
0% de gastos generales	0,000
0% de beneficio industrial	0,000
Suma	4.636,447
21% IVA	973,654
Presupuesto de ejecución por contrata	5.610,101

Asciende el presupuesto de ejecución por contrata a la expresada cantidad de CINCO MIL SEISCIENTOS DIEZ EUROS CON DIEZ CÉNTIMOS.

Poblete Diciembre 2015
Arquitecto Técnico Municipal

Enrique Gimeno Casoria

Promotor: Excmo Ayuntamiento

